
Comune di Lecco
 

Piazza Diaz, 1 - 23900 Lecco (LC) - Tel. 0341/ 481111 - Fax 286874 - C.F. 00623530136
 

 
 
 
 
N. 1030  - 2011 Reg.
 
 
 
 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

Numero 1030

Data: 07-12-2011

SETTORE : POLITICHE SOCIALI E DI SOSTEGNO ALLA FAMIGLIA

SERVIZIO : SERVIZI SOCIALI D'AMBITO

 

OGGETTO: MINORI STRANIERI NON ACCOMPAGNATI ANNO 2011 -
CONTRIBUTO A FAVORE DEL COMUNE DI LECCO.

 
 
 
 

 

Istruttore: MARIACHIARA  CORTI

Responsabile del Procedimento: MARINELLA  PANZERI

Direttore: MARINELLA  PANZERI

 

 

1/4 

2011      1030

mailto:N.1030


 

Il Direttore dei Servizi Sociali d’Ambito
 
Visto il testo dell’Accordo di programma tra i Comuni dell’Ambito distrettuale di Lecco per la gestione
associata di interventi e servizi volti alla realizzazione del sistema integrato dei servizi sociali in
attuazione della legge n. 328/2000, di durata quadriennale, approvato dall’Assemblea Distrettuale dei
Sindaci nella seduta del 13.04.2011 e recepito dal Comune di Lecco con deliberazione di Giunta
Comunale n. 75 del 28.04.2011;
 
Rilevato che i minori stranieri non accompagnati presenti nella nostra provincia, la cui presenza deve
essere segnalata al Tribunale per i Minorenni (che poi li affida al Servizio Minori del Comune di
Lecco, anche per la presenza, in città della Questura e di altre Forze dell’ordine), tutti per età
adolescenti, vengono collocati presso  locali comunità di accoglienza;
 
Ravvisato che le spese di questa accoglienza per i primi 30 giorni sono coperte con il pronto intervento
(previsto indifferentemente per tutti i minori bisognosi di accoglienza) a carico dei Servizi Sociali
d’Ambito e che, successivamente, la retta viene poi assunta dal Comune di Lecco sulla base di un
progetto di inserimento e di integrazione socio-educativa;
 
Considerato che gli Ambiti Distrettuali di Bellano, Lecco e Merate hanno provveduto a destinare le
quote a loro carico – per gli oneri relativi ai minori stranieri non accompagnati anno 2011 – per un
totale di euro 56.134,21 – ripartite come segue:

-         € 28.067,10 dal Distretto di Lecco
-         € 18.711,41 dal Distretto di Merate
-         € 9.355,70 dal Distretto di Bellano;

 
Ritenuto di procedere all’erogazione di un contributo di euro 56.134,21 a parziale rimborso delle spese
sostenute, a favore del Comune di Lecco;
 
Visti:

-          l’art. 107 e successivi del D.Lgs. 267/2000;
-         l’art. 38 “atti dirigenziali” del vigente Regolamento sull’Ordinamento degli uffici e dei
servizi;
-         il Bilancio di Previsione anno 2011 approvato con deliberazione del Consiglio Comunale n.
32 del 14.03.2011
-          il PEG anno 2011 approvato con deliberazione della Giunta Comunale n. 82 del 29.04.2011

 
 

DETERMINA
 

1)     di approvare a tal fine la corresponsione dell’importo di € 56.134,21 al lordo di eventuali im-
poste e ritenute, al Comune di Lecco, C.F. e P.IVA n. 00623530136, quale contributo per gli oneri
sostenuti nell’anno 2011 per i minori stranieri non accompagnati;
 

2)      di impegnare la spesa come segue:
 

Impegno Spesa   Bilancio Intervento Capitolo PEG      Creditore
 

€ 56.134,21
 

Anno 2011
 

intervento
1.10.04.05.00

6766
“Gestione Associata

– trasferimenti a
soggetti diversi”

Comune di Lecco
C.F./P.I. 00623530136
 

 
 

2/4 

2011      1030



3)            di dare atto che l’importo complessivo di euro 56.134,21 risulta finanziato dai tre Ambiti
distrettuali di Lecco, Merate e Bellano, come segue:

-        € 28.067,10 dal Distretto di Lecco, già accertato al capitolo 2008 Entrata, accertamento n.
2011/350.1;
-        € 18.711.41 dal Distretto di Merate da accertare al capitolo 2009 Entrata, aumentando
l’accertamento n. 2011/406.1;   
-        €  9.355,70 dal Distretto di Bellano da accertare al capitolo 2010 Entrata, aumentando
l’accertamento n 2011/185.1;

 
4)             Di dare altresì atto che si provvederà al pagamento con successiva ordinanza di liquidazione.

 
 

La presente determinazione, comportante assunzione di impegno di spesa, sarà efficace ed eseguibile
solo dopo l’apposizione del visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria, ai sensi
dell’art. 45 comma 1 del vigente regolamento di organizzazione degli uffici e dei servizi.
 
 
                                                                                  Il Direttore dei Servizi Sociali d’Ambito
                                                                                              dott.ssa Marinella Panzeri
                                                                      

 
 
 

                                  
 
                                                           
 
 

3/4 

2011      1030



 
 
 
SETTORE:    FINANZIARIO SOCIETA' PARTECIPATE GARE E CONTRATTI
 
SERVIZIO:      CONTABILITA'
 
 
 
 
 
 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE
 
 
 
 
Ai sensi dell’art. 151, comma 4 del d.lgs. 267/2000 e degli artt. 94 e 107 del vigente regolamento
comunale di contabilità, si attesta la copertura finanziaria della determinazione allegata, n. 1030 del
07-12-2011 .
 
 
 
Lecco lì, 07-12-2011
 
 
 
 
 IL DIRETTORE DI SETTORE

MICHELE BRIVIO
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Pratica trattata da: LAURA  ARRIGONI NERI
 
Responsabile del Procedimento: DANIELA PORTA

4/4 

2011      1030


